
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DELRA3E 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

Vistos, los Informes N° 007161-2024-DIA/MC, N° 007162-2024-DIA/MC, 
N° 007117-2024-DIA/MC, N° 007147-2024-DIA/MC, N° 007185-2024-DIA/MC, 
N° 007118-2024-DIA/MC, N° 007148-2024-DIA/MC, N° 007187-2024-DIA/MC, 
N° 007119-2024-DIA/MC, N° 007149-2024-DIA/MC, N° 007188-2024-DIA/MC, 
N° 007120-2024-DIA/MC, N° 007150-2024-DIA/MC, N° 007189-2024-DIA/MC, 
N° 007121-2024-DIA/MC, N° 007151-2024-DIA/MC, N° 007190-2024-DIA/MC, 
N° 007122-2024-DIA/MC, N° 007152-2024-DIA/MC, N° 007192-2024-DIA/MC, 
N° 007123-2024-DIA/MC, N° 007153-2024-DIA/MC, N° 007194-2024-DIA/MC, 
N° 007124-2024-DIA/MC, N° 007154-2024-DIA/MC, N° 007195-2024-DIA/MC, 
N° 007125-2024-DIA/MC, N° 007155-2024-DIA/MC, N° 007196-2024-DIA/MC, 
N° 007126-2024-DIA/MC, N° 007157-2024-DIA/MC, N° 007180-2024-DIA/MC, 
N° 007127-2024-DIA/MC, N° 007158-2024-DIA/MC, N° 007184-2024-DIA/MC, 
N° 007128-2024-DIA/MC, N° 007165-2024-DIA/MC, N° 007186-2024-DIA/MC, 
N° 007129-2024-DIA/MC, N° 007166-2024-DIA/MC, N° 007191-2024-DIA/MC, 
N° 007130-2024-DIA/MC, N° 007167-2024-DIA/MC, N° 007193-2024-DIA/MC, 
N° 007131-2024-DIA/MC, N° 007168-2024-DIA/MC, N° 007197-2024-DIA/MC, 
N° 007132-2024-DIA/MC, N° 007169-2024-DIA/MC, N° 007199-2024-DIA/MC, 
N° 007133-2024-DIA/MC, N° 007170-2024-DIA/MC, N° 007200-2024-DIA/MC, 
N° 007134-2024-DIA/MC, N° 007171-2024-DIA/MC, N° 007201-2024-DIA/MC, 
N° 007135-2024-DIA/MC, N° 007172-2024-DIA/MC, N° 007210-2024-DIA/MC, 
N° 007136-2024-DIA/MC, N° 007173-2024-DIA/MC, N° 007202-2024-DIA/MC, 
N° 007137-2024-DIA/MC, N° 007174-2024-DIA/MC, N° 007203-2024-DIA/MC, 
N° 007138-2024-DIA/MC, N° 007175-2024-DIA/MC, N° 007211-2024-DIA/MC, 
N° 007139-2024-DIA/MC, N° 007176-2024-DIA/MC, N° 007204-2024-DIA/MC, 
N° 007140-2024-DIA/MC, N° 007177-2024-DIA/MC, N° 007205-2024-DIA/MC, 
N° 007141-2024-DIA/MC, N° 007178-2024-DIA/MC, N° 007207-2024-DIA/MC, 
N° 007142-2024-DIA/MC, N° 007179-2024-DIA/MC, N° 007208-2024-DIA/MC, 
N° 007144-2024-DIA/MC, N° 007181-2024-DIA/MC, N° 007209-2024-DIA/MC, 
N° 007145-2024-DIA/MC, N° 007182-2024-DIA/MC, N° 007212-2024-DIA/MC, 
N° 007146-2024-DIA/MC, N° 007183-2024-DIA/MC y N° 007213-2024-DIA/MC 
de la Dirección de Artes, el Informe N° 00691-2024-DAFO/MC de la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000714-2024-
DLL/MC, N° 000715-2024-DLL/MC, N° 000721-2024-DLL/MC, N° 000722-2024-
DLL/MC, N° 000723-2024-DLL/MC, N° 000724-2024-DLL/MC,, N° 000712-2024-
DLL/MC, N° 000713-2024-DLL/MC, N° 000717-2024-DLL/MC, N° 000716-2024-
DLL/MC, N° 000726-2024-DLL/MC, N° 000725-2024-DLL/MC y N° 000718-2024-
DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DELRA3E 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 ROBIN PEÑA LOPEZ 2024-0115686 

2 CAMINI MARINA SCHRADER 2024-0117181 

3 FERNI HUAMAN QQUELLON 2024-0126840 

4 ALBERTA VILLASANTE CONDORI 2024-0126847 

5 ANGELICA CHICA HANCCO 2024-0126848 

6 ANTONIA HUAMAN LLAMOCCA 2024-0126858 

7 ROSA LIDIA MAMANI PONGO 2024-0127093 

8 HERMELINDA HERLINDA CLAUDIO GARAY 2024-0127110 

9 EDWARD ALEJANDRO GONZALES COCA 2024-0127208 

10 ROSARIO MISHEL GOMERO BLAS 2024-0127228 

11 CARMEN ROSA SUAREZ CADILLO 2024-0127236 

12 MIRTHA ROCIO SUAREZ CADILLO 2024-0127258 

13 MELANIA URUCHI NINAJA 2024-0127271 

14 ALICIA AREVALO TAFUR 2024-0127285 

15 FLOR DEL CARMEN VIRU LINARES 2024-0127288 

16 MARIELA HUAJOHUAJO JONA 2024-0127295 

17 JULIA FLORES CALDERON 2024-0127297 

18 CLORINDA NOEMI AQUINO FLORES 2024-0127319 

19 MADELAYNE MILAGROS MAMANI FLORES 2024-0127345 

20 ALICIA FLORES CALDERON 2024-0127361 

21 HERMELINDA LIMACHI FLORES 2024-0127386 

22 TEOFILO FLORES GUTIERREZ 2024-0127665 

23 NOE MOISES CHAVEZ CABRERA 2024-0127669 

24 ROSALIA QUISPE QUISPE 2024-0127677 

25 GLADYS YOVANA FLORES QUISPE 2024-0127679 

26 EUSEBIA JAQUELIN COPAJA FLORES 2024-0127681 

27 MARIBEL MAMANI PILCO 2024-0127683 

28 AYDEE PERALTA LIMA 2024-0127742 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DELRA3E 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

29 ANA MARIA RODRIGUEZ MEZA 2024-0127785 

30 YDA CARMEN MEZA PINEDA 2024-0127791 

31 EDITH ROSA VALERIANO HANCCO 2024-0127868 

32 FLORENTINA AGUILAR PERALTA 2024-0127932 

33 TERESA PIKICHEHUE DACUISHI 2024-0127941 

34 OTILIA HUANACUNI ESCOBAR 2024-0127945 

35 JAIME HANCCO CALCINA 2024-0127958 

36 EUFRASIA CONDORI CHOQUEJAHUA 2024-0127980 

37 NILTON NAHUEL CRUZ SAAVEDRA 2024-0128016 

38 LINO HUAMAN LLAMOCCA 2024-0128025 

39 JUAN GERMAN MAMANI MAMANI 2024-0128037 

40 FANNY MELANY CHAPARRO LEON 2024-0128040 

41 JHON ROBERT AVENDAÑO AGUEDO 2024-0128151 

42 YAHAIRA MILUSKA TARIFEÑO GUERRERO 2024-0128175 

43 PABLO NICOLAS DIAZ ARIAS 2024-0129461 

44 ARTURO DIOMEDES VILLENA VARA 2024-0127188 

45 RAUL MANUEL SALVADOR SAMANEZ 2024-0127227 

46 ANTONIO GOICOCHEA CRUZADO 2024-0127330 

47 ARMANDO ANGULO CARBAJAL 2024-0127448 

48 MARGARITA ICHUTA USECCA 2024-0127449 

49 CENAIDA PATRICIA CHAMBI TUYO 2024-0127450 

50 DINA BENITA CASTILLO ICHUTA 2024-0127451 

51 MARINA PACOTICONA QUISPE 2024-0127454 

52 JHENRY WILBER MONTALICO SILVA 2024-0127456 

53 ANALI GABRIELA CHAMBI TUYO 2024-0127457 

54 ELENA BERTHA TUYO PACOTICONA 2024-0127460 

55 CLAUDIA AYDEE MAMANI PILCO 2024-0127684 

56 YANET FLORES MAMANI 2024-0127686 

57 GISELA FLORES MAMANI 2024-0127688 

58 YESICA CLAUDIA CHARCA MAMANI 2024-0127689 

59 GENOVEVA MAMANI PILCO 2024-0127695 

60 UGANDA MELANIA CACATA NINA 2024-0127701 

61 LUCIA MAMANI PACARI 2024-0127702 

62 LIDIA MAQUERA CHOQUEMOROCO 2024-0127704 

63 JORGE CUTIPA VALDEZ 2024-0127705 

64 BRIGIDA HUANACUNI AYUNTA 2024-0127707 

65 MARIA AYUNTA CHURA 2024-0127709 

66 CARLOS CISNEROS DOMINGUEZ 2024-0127864 

67 AMERICO TAFUR RIVERA 2024-0128001 

68 ROSALVINA GONZALES INUMA 2024-0128048 

69 ELVA ROMAINA CUMAPA 2024-0128058 

70 JACK EMMANUEL BARRETO SANCHEZ 2024-0128061 

71 CELIA HERRERA HERRERA 2024-0128072 

72 ELSA SULEMA PALOMINO LEON 2024-0128077 

73 CARMEN RUIZ CAIRUNA 2024-0128088 

74 JOSE DANMER CHUMAN CASTILLO 2024-0128089 

75 LLERME TORINO URQUIA 2024-0128116 

76 AMALIA CHANI SILVA 2024-0128125 

77 ISELA MESHI HUAHOJEHUA 2024-0128201 

78 MARILUZ INES CONDORI GUTIERREZ 2024-0128273 

79 PAOLO ANDRES CORREA BAZAN 2024-0128315 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DELRA3E 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

80 NELLY HANCCO QUISPE 2024-0128332 

81 RAYMUNDO LOPE MIRANDA 2024-0128399 

82 ROSA VILLANUEVA PINO DE HANCCO 2024-0128403 

83 RUFINA MIRANDA BAUTISTA 2024-0128408 

84 VICTORIA GUTIERREZ GUTIERREZ 2024-0128413 

85 ADELMA QUISPE CONDORI 2024-0128417 

86 HILDA QUISPE LEIVA 2024-0128420 

87 OSWALDO DIAZ BACA 2024-0128425 

88 ALEJANDRO PILA HUASPA 2024-0128426 

89 MICHEELL CACERES ALLASI 2024-0128427 

90 JUANA SONCCO HANCCO 2024-0128429 

91 DOLORES UMIYAURI CHISE 2024-0128431 

92 ROSA CANDELARIA TAPIA MAMANI 2024-0128435 

93 DELIA ADELA AGUILAR MENENDEZ 2024-0128454 

94 AGUSTIN CAYLLAHUA CAYLLAHUA 2024-0128458 

95 HUMBERTO NAPOLEON VALDIVIA YOPLAC 2024-0128604 

96 NOEMI ERIKA LIVIA TRINIDAD 2024-0128610 

97 HILDA CARMEN PACHAS PIELAGO 2024-0128880 

98 FERNANDO CCORAHUA GIMENEZ 2024-0129065 

99 JORGE ELIAS CABELLO GOMEZ 2024-0129360 

100 JHON BRYAN HUEZA ASPAUZO 2024-0129447 

101 JOSE ZACARIAS CUEVA SALDAÑA 2024-0129518 

102 JOSE DOMINGO CALISAYA MAMANI 2024-0129639 

103 CARLOS EINER NARVAEZ LOPEZ 2024-0130205 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 
 
 
 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DELRA3E 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 ROBIN PEÑA LOPEZ 2024-0115686 

2 CAMINI MARINA SCHRADER 2024-0117181 

3 FERNI HUAMAN QQUELLON 2024-0126840 

4 ALBERTA VILLASANTE CONDORI 2024-0126847 

5 ANGELICA CHICA HANCCO 2024-0126848 

6 ANTONIA HUAMAN LLAMOCCA 2024-0126858 

7 ROSA LIDIA MAMANI PONGO 2024-0127093 

8 HERMELINDA HERLINDA CLAUDIO GARAY 2024-0127110 

9 EDWARD ALEJANDRO GONZALES COCA 2024-0127208 

10 ROSARIO MISHEL GOMERO BLAS 2024-0127228 

11 CARMEN ROSA SUAREZ CADILLO 2024-0127236 

12 MIRTHA ROCIO SUAREZ CADILLO 2024-0127258 

13 MELANIA URUCHI NINAJA 2024-0127271 

14 ALICIA AREVALO TAFUR 2024-0127285 

15 FLOR DEL CARMEN VIRU LINARES 2024-0127288 

16 MARIELA HUAJOHUAJO JONA 2024-0127295 

17 JULIA FLORES CALDERON 2024-0127297 

18 CLORINDA NOEMI AQUINO FLORES 2024-0127319 

19 MADELAYNE MILAGROS MAMANI FLORES 2024-0127345 

20 ALICIA FLORES CALDERON 2024-0127361 

21 HERMELINDA LIMACHI FLORES 2024-0127386 

22 TEOFILO FLORES GUTIERREZ 2024-0127665 

23 NOE MOISES CHAVEZ CABRERA 2024-0127669 

24 ROSALIA QUISPE QUISPE 2024-0127677 

25 GLADYS YOVANA FLORES QUISPE 2024-0127679 

26 EUSEBIA JAQUELIN COPAJA FLORES 2024-0127681 

27 MARIBEL MAMANI PILCO 2024-0127683 

28 AYDEE PERALTA LIMA 2024-0127742 

29 ANA MARIA RODRIGUEZ MEZA 2024-0127785 

30 YDA CARMEN MEZA PINEDA 2024-0127791 

31 EDITH ROSA VALERIANO HANCCO 2024-0127868 

32 FLORENTINA AGUILAR PERALTA 2024-0127932 

33 TERESA PIKICHEHUE DACUISHI 2024-0127941 

34 OTILIA HUANACUNI ESCOBAR 2024-0127945 

35 JAIME HANCCO CALCINA 2024-0127958 

36 EUFRASIA CONDORI CHOQUEJAHUA 2024-0127980 

37 NILTON NAHUEL CRUZ SAAVEDRA 2024-0128016 

38 LINO HUAMAN LLAMOCCA 2024-0128025 

39 JUAN GERMAN MAMANI MAMANI 2024-0128037 

40 FANNY MELANY CHAPARRO LEON 2024-0128040 

41 JHON ROBERT AVENDAÑO AGUEDO 2024-0128151 

42 YAHAIRA MILUSKA TARIFEÑO GUERRERO 2024-0128175 

43 PABLO NICOLAS DIAZ ARIAS 2024-0129461 

44 ARTURO DIOMEDES VILLENA VARA 2024-0127188 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DELRA3E 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

45 RAUL MANUEL SALVADOR SAMANEZ 2024-0127227 

46 ANTONIO GOICOCHEA CRUZADO 2024-0127330 

47 ARMANDO ANGULO CARBAJAL 2024-0127448 

48 MARGARITA ICHUTA USECCA 2024-0127449 

49 CENAIDA PATRICIA CHAMBI TUYO 2024-0127450 

50 DINA BENITA CASTILLO ICHUTA 2024-0127451 

51 MARINA PACOTICONA QUISPE 2024-0127454 

52 JHENRY WILBER MONTALICO SILVA 2024-0127456 

53 ANALI GABRIELA CHAMBI TUYO 2024-0127457 

54 ELENA BERTHA TUYO PACOTICONA 2024-0127460 

55 CLAUDIA AYDEE MAMANI PILCO 2024-0127684 

56 YANET FLORES MAMANI 2024-0127686 

57 GISELA FLORES MAMANI 2024-0127688 

58 YESICA CLAUDIA CHARCA MAMANI 2024-0127689 

59 GENOVEVA MAMANI PILCO 2024-0127695 

60 UGANDA MELANIA CACATA NINA 2024-0127701 

61 LUCIA MAMANI PACARI 2024-0127702 

62 LIDIA MAQUERA CHOQUEMOROCO 2024-0127704 

63 JORGE CUTIPA VALDEZ 2024-0127705 

64 BRIGIDA HUANACUNI AYUNTA 2024-0127707 

65 MARIA AYUNTA CHURA 2024-0127709 

66 CARLOS CISNEROS DOMINGUEZ 2024-0127864 

67 AMERICO TAFUR RIVERA 2024-0128001 

68 ROSALVINA GONZALES INUMA 2024-0128048 

69 ELVA ROMAINA CUMAPA 2024-0128058 

70 JACK EMMANUEL BARRETO SANCHEZ 2024-0128061 

71 CELIA HERRERA HERRERA 2024-0128072 

72 ELSA SULEMA PALOMINO LEON 2024-0128077 

73 CARMEN RUIZ CAIRUNA 2024-0128088 

74 JOSE DANMER CHUMAN CASTILLO 2024-0128089 

75 LLERME TORINO URQUIA 2024-0128116 

76 AMALIA CHANI SILVA 2024-0128125 

77 ISELA MESHI HUAHOJEHUA 2024-0128201 

78 MARILUZ INES CONDORI GUTIERREZ 2024-0128273 

79 PAOLO ANDRES CORREA BAZAN 2024-0128315 

80 NELLY HANCCO QUISPE 2024-0128332 

81 RAYMUNDO LOPE MIRANDA 2024-0128399 

82 ROSA VILLANUEVA PINO DE HANCCO 2024-0128403 

83 RUFINA MIRANDA BAUTISTA 2024-0128408 

84 VICTORIA GUTIERREZ GUTIERREZ 2024-0128413 

85 ADELMA QUISPE CONDORI 2024-0128417 

86 HILDA QUISPE LEIVA 2024-0128420 

87 OSWALDO DIAZ BACA 2024-0128425 

88 ALEJANDRO PILA HUASPA 2024-0128426 

89 MICHEELL CACERES ALLASI 2024-0128427 

90 JUANA SONCCO HANCCO 2024-0128429 

91 DOLORES UMIYAURI CHISE 2024-0128431 

92 ROSA CANDELARIA TAPIA MAMANI 2024-0128435 

93 DELIA ADELA AGUILAR MENENDEZ 2024-0128454 

94 AGUSTIN CAYLLAHUA CAYLLAHUA 2024-0128458 

95 HUMBERTO NAPOLEON VALDIVIA YOPLAC 2024-0128604 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: DELRA3E 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

96 NOEMI ERIKA LIVIA TRINIDAD 2024-0128610 

97 HILDA CARMEN PACHAS PIELAGO 2024-0128880 

98 FERNANDO CCORAHUA GIMENEZ 2024-0129065 

99 JORGE ELIAS CABELLO GOMEZ 2024-0129360 

100 JHON BRYAN HUEZA ASPAUZO 2024-0129447 

101 JOSE ZACARIAS CUEVA SALDAÑA 2024-0129518 

102 JOSE DOMINGO CALISAYA MAMANI 2024-0129639 

103 CARLOS EINER NARVAEZ LOPEZ 2024-0130205 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-09-09T10:32:23-0500
	ASTE NUÑEZ Miguel Martín FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-09-09T12:57:09-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-09-09T13:10:58-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000948-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-09-09T17:52:43-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




